
PÁTRÁME  PO  PŘEDCÍCH

Ve čtvrtek 3. 5. 2018 v 9 hodin proběhne poslední
přednáška  z  pětidílného cyklu  přednášek  Pátráme
po předcích. Téma: Daně, daně, daně. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

V IRTUÁLNÍ  UNIVERZITA  3. VĚKU

28. 5. 2018 v 9 hodin zveme  studenty,  jejich  ro-
dinné  příslušníky  a  příznivce  na  slavnostní  ukon-
čení letního semestru VU3V 2017 / 2018.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

STAŇ  SE  KNIHONAUTEM

Od 1. 3. do 31. 12. 2018 probíhá čtenářský projekt
Staň se knihonautem. Jeho cílem je podpořit v dě-
tech čtenářství  a seznámit  je s  různými literárními
žánry a tématy. Děti navštěvují knižní planety a po
přečtení knih získávají razítka do vesmírného pasu.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro dospělé
3. 5. 2018 v 18 hodin
KINEZIOLOGICKÝ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

15. 5. 2018 v 15 hodin
LETNÍ DOPLŇKY
Rukodělky s Ivetou Janouškovou.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

17. 5. 2018 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

22. 5. 2018 v 18 hodin
IZRAEL OČIMA JANA ŠPLÍCHALA
Umělecký večer. Vystoupí Mgr. Milada Kaďůrková 
a herec NDM Ostrava Miroslav Rataj. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

25. 5. 2018 v 16 hodin
DESKOMÁNIE - KLUB STOLNÍCH HER
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

29. 5. 2018 v 17 hodin
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
… tentokrát "Knižní předlohy k filmům"
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

30. 5. 2018 v 17 hodin
JAK SE ŽIJE V ÍRÁNU
Beseda s cestovatelem a spisovatelem Jiřím 
Sladkým o jeho zážitcích ze 14 cest po Íránu. 
Od 16.5. se můžete přijít podívat i na výstavu foto-
grafií, které J. Sladký pořídil během pobytu v této 
zemi. Vstupné: čtenáři 10 Kč, ostatní 30 Kč.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

30. 5. 2018 v 17 hodin
BAREVNÁ PALETA
Vernisáž výstavy obrazů amatérských výtvarníků 
CVA Havířov. V hudební části vystoupí Kateřina 
Bendová - harfa. Kulturní program doplní autorské 
čtení a křest knihy povídek MUDr. Pavla Dlouhého. 
Vstupné: čtenáři 10 Kč, ostatní 30 Kč, děti zdarma. 
Výstava potrvá do 20. 6. 2018.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro děti
11. 5. 2018 v 9 hodin
JARNÍ MIMIKLUB
Slavíme Den matek.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

16. 5. 2018 v 9 hodin
EKOLYMPIÁDA
Soutěž o životním prostředí pro tříčlenná družstva 
žáků ZŠ - letos na téma "Stromy a zeleň ve městě". 
Přihlásit se můžete telefonicky na čísle 597 317 
225 nebo elektronicky na adrese seiferta@knih-
havirov.cz do 10. 5. 2018.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

KVĚTEN 2018
Městská knihovna Havířov

mailto:seiferta@knih-havirov.cz
mailto:seiferta@knih-havirov.cz


23. 5. 2018 od 14.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

30. 5. 2018 v 13.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

30. 5. 2018 v 10 hodin
JAK SE ŽIJE V ÍRÁNU
Beseda pro ZŠ s cestovatelem a spisovatelem Jiřím 
Sladkým o jeho zážitcích ze 14 cest po Íránu. 
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Výstavy
Celý měsíc
30 LET KLUBU PŘÁTEL HORNICKÉHO MUZEA
Výstava o činnosti klubu.
Stálá výstavní expozice, 1. patro Společenského 
domu, Dlouhá 19, Havířov-Město

Do 18. 5. 2018
ČLOVĚK A PES
Výstava dětských prací.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Od 16. 5. 2018
KRESBY
Výstava Lukáše Gryma.
Studovna a čítárna, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Kvízy a soutěže
Celý měsíc
KVĚTINOVÝ KVÍZ
Zábavný kvíz pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Celý měsíc
ČARODĚJNICKÝ KVÍZ
Zábavný kvíz pro děti.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Zábavný kvíz pro děti.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Filmový klub
29. 5. 2018 v 17.30 hodin
HIPHOP - ERACE
Promítání dokumentárního filmu z projektu Promítej i ty
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Může se soubor seniorů a seniorek, jehož věkový prů-
měr se blíží devadesátce a skoro všichni členové vlastní
umělou kloubní náhradu, úspěšně zúčastnit hiphopové
taneční  soutěže? Film sleduje fascinující  cestu novozé-
landských nadšenců, kteří to se svým vystoupením chtějí
dotáhnout až do Las Vegas. Životní elán a nadhled jim
rozhodně nechybí. Díky pozitivnímu přístupu se jim daří
překonávat i zdánlivě neřešitelné překážky a dokazovat,
že věk je jen číslo a s humorem jde všechno lépe. Opo-
rou je pro ně mladá manažerka a trenérka Billie, pro kte-
rou představují překážky pouze výzvu na cestě s jasným
cílem. Jak sama říká: „Pojedete všichni, i kdyby to bylo
v urně.“ 

Režie: Bryn Evans 
Země původu: Nový Zéland
Rok výroby: 2014 
Stopáž: 93 min


